

## **Nymetal A/S**

**Gaabensevej 117**

**4800 Nykøbing Falster**

**(CVR-nr. 70 19 18 14)**

## **Årsrapport for 2019**

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2020

---

**Svend-Aage Dreist Hansen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

1

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Beretning	<b>7</b>
<b>Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>8</b>
Resultatopgørelse	<b>11</b>
Balance	<b>12</b>
Noter	<b>14</b>

**Selskabsoplysninger**

**Selskabet** Nymetal A/S  
Gaabensevej 117  
4800 Nykøbing Falster

Telefon: 54854100

CVR-nr.: 70 19 18 14  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

**Bestyrelse** Annette Jensen, formand  
Svend Aage Dreist Hansen  
Else Beth Trautner  
Morten Skovgaard Jensen

**Direktion** Morten Skovgaard Jensen

**Datterselskab** Nymetal Maskinfabrik A/S

**Revisor** Addere Revision  
statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Galoche Allé 6, 4600 Køge  
www.addere.dk

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive metalstøberi, maskinfabrik og anden dermed beslægtet fabrikationensvirksomhed.

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 2.480.104. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2019 og balancen pr. 31. december 2019.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Den hastige spredning af coronavirussen i Danmark og i resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssige opgørelse af den økonomiske konsekvens af COVID-19 udbruddet for selskabet på nuværende tidspunkt.

Bortset herfra er der ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

13

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.504.257</b>	<b>6.410.041</b>
Distributionsomkostninger	-66.873	-254.590
Administrationsomkostninger	-4.220.364	-4.925.426
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.534.037	132.337
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68.901	191.450
Andre finansielle indtægter	41.307	24.475
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-10.057	0
Andre finansielle omkostninger	-80.991	-101.145
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.770.217</b>	<b>1.477.142</b>
1 Skat af årets resultat	-290.113	-297.465
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>2.480.104</b>	<b>1.179.677</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	1.428.778	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-465.963	132.337
Overført resultat	-6.482.711	-3.952.660
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>2.480.104</b>	<b>1.179.677</b>

## Balance pr. 31. december

## AKTIVER

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger	493.996	519.529
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.084.675	2.518.260
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.578.671</b>	<b>3.037.789</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.148.286	5.614.249
Værdipapirer	0	1.298.242
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.148.286</b>	<b>6.912.491</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>9.726.957</b>	<b>9.950.280</b>
Råvarer og hjælpematerialer	2.431.687	2.064.376
Fremstillede varer og handelsvarer	1.385.243	1.250.409
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>3.816.930</b>	<b>3.314.785</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.453.911	5.646.479
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.869	3.935.401
Andre tilgodehavender	1.000	1.453.302
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.480.780</b>	<b>11.035.182</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>8.944.426</b>	<b>2.370.160</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>15.242.136</b>	<b>16.720.127</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>24.969.093</b>	<b>26.670.407</b>

## Balance pr. 31. december

**PASSIVER**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital	1.060.000	1.060.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.670.036	5.135.999
Overført resultat	4.234.816	10.717.527
Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>17.964.852</u></b>	<b><u>21.913.526</u></b>
Udskudt skat	145.215	228.579
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b>	<b><u>145.215</u></b>	<b><u>228.579</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.006.605	2.151.182
Anden gæld	237.449	0
<b>2 Langfristet gæld i alt</b>	<b><u>2.244.054</u></b>	<b><u>2.151.182</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	143.000	137.327
Modtagne forudbetalinger fra kunder	454.080	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.372.721	1.033.854
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.958.401	0
Anden gæld	686.770	1.205.939
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b><u>4.614.972</u></b>	<b><u>2.377.120</u></b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b><u>6.859.026</u></b>	<b><u>4.528.302</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>24.969.093</u></b>	<b><u>26.670.407</u></b>
<b>3 Eventualposter</b>		
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		



<u>Note</u>	2019	2018
	kr.	kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	373.477	371.140
Årets regulering af udskudt skat	-83.364	-73.675
	<b>290.113</b>	<b>297.465</b>
<b>2 Langfristet gæld</b>		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	1.480.000	1.608.000

**3 Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret over for dattervirksomhedens engagement med real- og kreditinstitutter.

**Sambeskatning**

Nymetal A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MS Holding Greve ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>2.750.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>493.996</u>	
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Virksomhedspant	<u>4.000.000</u>	
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:		
Varebeholdninger	<u>3.816.930</u>	
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>2.453.911</u>	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.084.675</u>	

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Else Beth Trautner

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-279684161295

IP: 217.63.xxx.xxx

2020-05-29 13:03:06Z

NEM ID 

## Morten Skovgaard Jensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-275693735426

IP: 109.56.xxx.xxx

2020-05-31 20:45:32Z

NEM ID 

## Morten Skovgaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-275693735426

IP: 109.56.xxx.xxx

2020-05-31 20:45:32Z

NEM ID 

## Annette Jensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-842714932061

IP: 37.96.xxx.xxx

2020-05-31 20:49:23Z

NEM ID 

## Svend Aage Dreist Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-06-02 07:08:41Z

NEM ID 

## Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34589992-RID:80792835

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-06-02 07:21:19Z

NEM ID 

## Svend Aage Dreist Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-06-02 07:31:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z5308-N4U5M-C5C00-41HW4-GHBHP-U4XOM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>